uerat dñs. Et quod interrogabat scie-
bat. 7 Quid esset enim facturus ip-
se nouerat. Et hoc nescire philippum
sciebat similiter. 7 Quare itaque
interrogabat. nisi quia illius igno-
rantiam demonstrabat. Et hoc quare
fecit. ut dixi post intellegimus.
Andreas ait. 7 Est hic puer quidam
qui habet quinque panes & duos pisces.
sed haec quid sunt tectantur. Cum
dixisset. philippus interrogatus.
ducentorum denariorum panes non
sufficere. quibus tanta illa turba
resiceretur. 7 Erat ibi quidam puer
portans quinque panes ordeacios &
duos pisces. Et ait dñs. 7 Facite homi-
nes discumbere. 7 Erat autem ibi
multum faenum. Et discubuerunt
ferme quinq; milia hominum. 7
Acceptit autem dñs ihs panes gratias
egit. iussit. fracti sunt panes. positi
ante discumbentes. 7 Non iam quin-
que panes. sed quod adiecerat qui cre-
uerat. quod actum erat. et de piscibus
quantum sufficiebat. 7 Parum est
turbam illam fuisse satiatam. etiam
fragmenta residerunt. & ipsa colligi
iussa sunt ne perirent. Et impleue-
runt duodecim cosinos fragmento-
rum. 7 Breuiter ut curramus. quin-
que panes intelleguntur. quinque
libri moysi. merito. non triticea
sed ordeacia. quia ad uetus testamen-
tum pertinent. 7 Notus autem

hordeum ita creatum. ut ad medullam eius uix perueniatur. Vestitur enim eadem medulla tegmine paleae. & ipsa palea tenax & inherens utcum labore & uatur. Talis est littera ueteris testamenti. uestita tegminibus carnalium sacramentorum. sed si ad eius medullam perueniatur pascit & satiat. Ferebat ergo quidam puer quinque panes & duos pisces. Si quaeramus qui fuerit puer iste. forte populus israhel erat. sensu puerili. portabat. nec manducabat. Illa enim quae portabat clausa onerabant. aperta pascebant. Quo autem pisces. Uidentur nobis significare duas illas in ueteri testamento sublimes personas. quae ungebant ad populum sanctificandum & regendum sacerdotis & regis. & ipse in misterio uenit aliquando qui per illas significabatur. Uenit aliquando qui per medullam hordei ostendebatur puer. palea uero ordeis occultabatur. Venit ipse unus. utramque personam in se portans sacerdotis & regis. Sacerdotis per uictimam quam se ipsum obtulit pro nobis deo. Regis. quia regimur ab eo. et aperiantur quae clausa portabantur. Cratias illi. impleuit per se. Quod per uetus testamentum promittebatur. & frangi iussit panes. frangendo multiplicati sunt. Nihil uerius. Quinque enim illi libri moysi.

quam multos libros cum exponantur. tanquam frangendo. id est differendo fecerunt. Sed quia in illo ordeo ignorantia primi populi tegebatur. de quo primo populo dictum est. Quam diu legitur moyses. uelamen supra corda eorum positum est. Nondum enim ablatum erat uelamen. Quia nondum uenerat xps. Nondum uelam templi fuerat illo in cruce pendente conscissum. Quia ergo ignorantia populi erat in lege. propter ea temptatio illa dñi. ignorantiam discipuli demonstrabat. Nihil igitur uacat. Omnia innuunt. sed intellectu rem requirunt. Nam & ipse nomen pastus populi. populum significabat sub lege constitutum. Carenti quinque milia erant. nisi quia sub lege erant. quae lex quinque libris moysi & plerumque. Unde & illis quinque portibus languidi prodebantur. non sanabantur. Ille autem ibi curauit languidum. Qui et hic turbas de quinque panibus pascit. Nam & supra faenum discumbebant. Carnaliter ergo sapiebant. & in carnalibus quiescebant. Omnis enim caro faenum. Quae sunt etiam illa fragmenta. nisi quae populus non potuit manducare. Intelleguntur ergo quaedam secretiora intelligentiae. quae multitudo non potest capere. Quid ergo restat. nisi ut secretiora intelligentiae. quae

non potest capere

multitudo illis credantur qui idonei
sunt & alios docere sicut erant apos-
toli unde duodecim eo fini imple-
ti sunt. Factum est hoc & mirabi-
liter quia magnum factum est
& utiliter quia spiritale factum est.
Qui tunc uiderunt ammirati sunt.
Nos enim non miramur cum audiu-
mus. Factum est enim ut illi ui-
derent. Scriptum est autem ut
nos audiremus. Quod illis oculi ua-
luerunt hoc in nobis fides. Cer-
nimus quippe animo quod oculis non
potuimus. Et praelati illis sumus
quod de nobis dictum est. Beati qui
non uident & credent. Adde autem
quia forte intelleximus. Quod illa ^{turba}
non intellexit. Et uere nos pas-
sumus qui ad medullam hordei
peruenire potuimus.
Denique homines illi qui uiderunt
quid putauerunt. Illi inquit homi-
nes cum uidisset quod fecerat signu-
dicebant. Quia hic est uere propheta.
Forte adhuc ideo prophetam
xpm putabant qui super faenum
discumbebant. Erat autem ille dñs
proph&arum impletor proph&arū
scificator proph&arum sed & pph&a.
Nam & moysi dictum est susertabo
eis proph&am similem tui. Simi-
lem secundum carnem non secundum
maiestatem. Et de ipso xpo illam
dñi promissionem habere intellectu.

In actibus apostolorum exponitur
& legitur. Et ipse dñs desce ait. Non
est propheta sine honore nisi in patria
sua. Propheta dñs et uerbum dñi
& nullus proph&a sine uerbo dñi prophe-
tat. Cum propheta uerbum dñi et
proph&a uerbum dñi. Meruerunt
priora tempora prophetas afflatores
& impletos uerbo dñi. Meruimus nos
prophetam ipsum uerbum dñi. Sic
autem propheta xps dñs prophetarū
sicut angelus xps dñs angelorum.
Nam et ipse dictus est magni consilii
angelus. Verumtamen alibi quid
dicit proph&a quia non legatus neq;
angelus sed ipse ueniens saluos faciet
eos. Id est ad saluos faciendos eos.
Non mittit legatum non mittit ange-
lum sed ueniet ipse. Quis ueniet &
ipse angelus certe non per angelum.
Nisi quia iste sic angelus ut etiam dñs
angelorum. Et enim angeli lati-
ne nuntii sunt. Si xps nihil adnun-
tiar& angelus non diceretur. Si xps
nihil proph&ar& proph&a non dice-
retur. Exortatus nos ad fidem et
ad capeffendam uitam eternam aliquid
psens annuntiauit aliquid futurum
pdixit. Ex eo quod psens annuntiauit
angelus erat. Ex eo quod futurum
pdixit propheta erat. Ex eo quod
uerbum dñi caro factum est et angelo-
rum & prophetarum dñs erat.